



# Relatório de Produtos Confirmados



Cotação  
Nº 520533

**Categoria:** Materiais de escritório  
**Data de lançamento:** 11/02/2022 15:03  
**Data de vencimento:** 25/02/2022 23:55

**Título:** AQUISIÇÃO MENSAL P/MARÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E IMPRESSOS PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 059/2022  
**Responsável:** GEOVANA ALVES DE PAULA  
**Telefone:** (64) 3050-3275  
**Email:** geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Condições:** SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 10 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED/PIX EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEIOS A EMPRESA PODERÁ SER PENALIZADA. É OBRIGATÓRIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS MEDICAMENTOS/MATERIAIS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONÍVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SO É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS).

**Observações:** NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAUARA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

## PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

### Dados do fornecedor

**CNPJ:** 43.899.665/0001-91 **I.E.:** 109152523114  
**Telefone:** (11) 2341-6408 **Email:** polgrymas@polgrymas.com.br

### Dados da cotação

**Validade da proposta:** 04/03/2022 **Prazo de entrega:** 7 dias após a confirmação  
**Faturamento mínimo:** R\$ 700,00 **Condições de pagamento:** 30 dcl  
**Frete:** CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
11239	APONTADOR DE LAPIS	GATTE	unidade	4 UNIDADES	R\$ 0,27	R\$ 1,08	04/03/2022 10:50	-
32105	BOBINA TERMOSENSIVEL 57MM X 30M	REGISPEL	unidade	8 ROLOS	R\$ 2,90	R\$ 23,20	04/03/2022 10:50	-
217	CLIPS 8.0 DE METAL P/ PAPEL 500G	FIXPAPER	caixa	3 CAIXAS	R\$ 9,44	R\$ 28,32	04/03/2022 10:50	-
40397	CLIPS GALVANIZADOS N. 03	FIXPAPER	caixa	3 CAIXAS	R\$ 9,44	R\$ 28,32	04/03/2022 10:50	-
39772	ETIQUETA (6182) 101,6 X 33,9MM - 100 FOLHAS TAM A4 ADESIVO	COLACRIL	caixa	20 CAIXAS	R\$ 27,04	R\$ 540,80	04/03/2022 10:50	-
44932	GRAMPEADOR METAL 20FLS	GATTE	unidade	10 UNIDADES	R\$ 10,58	R\$ 105,80	04/03/2022 10:50	-
44937	GRAMPO 26/06 PARA GRAMPEADOR CAIXA C/ 5000	BRW	caixa	15 UNIDADES	R\$ 4,52	R\$ 67,80	04/03/2022 10:50	-
44940	GRAMPO 26/08 PARA GRAMPEADOR	BRW	caixa	5 UNIDADES	R\$ 7,01	R\$ 35,05	04/03/2022 10:50	-
16577	LIVRO ATA SEM MARGENS C/ 100 FLS	PÁGINA BRASIL	unidade	5 UNIDADES	R\$ 7,87	R\$ 39,35	04/03/2022 10:50	-
194	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100 FLS	PÁGINA BRASIL	unidade	10 UNIDADES	R\$ 8,15	R\$ 81,50	04/03/2022 10:50	-
37564	MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO	GATTE	unidade	12 UNIDADES	R\$ 2,25	R\$ 27,00	04/03/2022 10:50	-
40270	ORGANIZADOR ACRILICO HORIZONTAL 03 DIVISORIAS	WALEU	unidade	5 UNIDADES	R\$ 62,68	R\$ 313,40	04/03/2022 10:50	-
44300	PASTA L A4	AC	unidade	20 UNIDADES	R\$ 0,68	R\$ 13,60	04/03/2022 10:50	-



608	PASTA PLASTICO POLIONDA C/ ELASTICO 350 X 55 X 250 MM Detalhes: COM ELASTICO E ABAS	POLIBRAS	unidade	10 UNIDADES	R\$ 4,96	R\$ 49,60	04/03/2022 10:50
33866	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO	MASTERPRIN T	unidade	36 UNIDADES	R\$ 1,14	R\$ 41,04	04/03/2022 10:50
37389	TESOURA DE ESCRITORIO GRANDE	BRW	unidade	5 UNIDADES	R\$ 6,44	R\$ 32,20	04/03/2022 10:50

**Subtotal**

Subtotal : R\$ 1.428,06000

**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Eduardo Pereira Ribeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.680.881-53  
IPGSE



**Cotação  
Nº 520533**

**Categoria:** Materiais de escritório  
**Data de lançamento:** 11/02/2022 15:03  
**Data de vencimento:** 25/02/2022 23:55

**Título:** AQUISIÇÃO MENSAL P/MARCO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E IMPRESSOS PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 059/2022

**Responsável:** GEOVANA ALVES DE PAULA

**Telefone:** (64) 3050-3275

**Email:** geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Condições:** SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 10 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED/PIX EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS. CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEIOS A EMPRESA PODERÁ SER PENALIZADA É OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS).

**Observações:** NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAUARA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00. SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

**MODERNA PAPELARIA EIRELI ME**

**Dados do fornecedor**

**CNPJ:** 26.249.654/0001-47

**I.E.:** 10673104-1

**Telefone:** (62) 3092-2401

**Email:** thais@papelariaprimicias.com.br

**Dados da cotação**

**Validade da proposta:** 08/03/2022

**Prazo de entrega:** 10 dias após a confirmação

**Faturamento mínimo:** R\$ 100,00

**Condições de pagamento:** 10 ddl

**Frete:** CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
53255	BOBINA TERMICA 80MM X 40M	THEGA	caixa	4 ROLOS	R\$ 3,50	R\$ 14,00	04/03/2022 10:50	-
49398	CLIPS GALVANIZADO Nº 10/0	TOP	caixa	120 UNIDADES	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00	04/03/2022 10:51	-
44873	ENVELOPE BRANCO 26 X 36CM	SCRIPT	caixa	2500 UNIDADES	R\$ 0,35	R\$ 875,00	04/03/2022 10:50	-
44903	FITA ADESIVA 50MM X 50M TRANSPARENTE	TECTAP	rolo	50 ROLOS	R\$ 4,09	R\$ 204,50	04/03/2022 10:50	-
44924	GARRAFA DE TINTA EPSON T504 ECOTANK - AMARELO	MASTERPRINT	frasco	1 UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 12,00	04/03/2022 10:50	-
44925	GARRAFA DE TINTA EPSON T504 ECOTANK - CIANO	MASTERPRINT	frasco	1 UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 12,00	04/03/2022 10:50	-
44927	GARRAFA DE TINTA EPSON T504 ECOTANK - MAGENTA	MASTERPRINT	frasco	1 UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 12,00	04/03/2022 10:50	-
44931	GARRAFA DE TINTA EPSON T504 ECOTANK - PRETO	MASTERPRINT	frasco	1 UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 42,00	04/03/2022 10:50	-
57236	GRAMPEADOR DE METAL 26/8	MAXPRINT	unidade	5 UNIDADES	R\$ 10,80	R\$ 54,00	04/03/2022 10:51	-
53307	MALETA PLASTICA C/ 2 BANDEJAS ARTICULADAS 44 X 24 X 22 CM Detalhes: MALETA PLÁSTICA RESISTENTE 44 X 24 X 22 CM C/ 2 BANDEJAS ARTICULADAS E 16 DIVISES, 2 MINI ESTOJOS, FECHO DUPLO, ABERTURA PARA FECHAMENTO COM CADEADO E ALÇA DE MÃO	WALEU	unidade	2 UNIDADES	R\$ 36,00	R\$ 72,00	04/03/2022 10:50	-
40098	MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE PRETO CD	MAXPRINT	unidade	24 UNIDADES	R\$ 1,89	R\$ 45,36	04/03/2022 10:50	-
191	PASTA AZ EM PAPELAO LOMBO LARGO TIPO OFICIO	FRAMA	unidade	30 UNIDADES	R\$ 11,98	R\$ 359,40	04/03/2022 10:50	-
53318	PERFURADOR MEDIO EM METAL P/ PAPEL 2 FUROS - 30 FOLHAS	JOCAR	unidade	2 UNIDADES	R\$ 22,50	R\$ 45,00	04/03/2022 10:51	-

37558	PINCEL MARCADOR DE TEXTO LARANJA	BRW	unidade	36 UNIDADES	R\$ 1,28	R\$ 46,08	04/03/2022 10:50	-
47836	PINCEL MARCADOR DE TEXTO ROSA	BRW	unidade	36 UNIDADES	R\$ 1,28	R\$ 46,08	04/03/2022 10:50	-
42340	PLACA/DISPLAY EM ACRILICO P/ FOLHA A4	WALEU	unidade	150 UNIDADES	R\$ 18,40	R\$ 2.760,00	04/03/2022 10:50	-

**Subtotal**

Subtotal R\$ 6.867,42000



**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Eduardo Pereira Ribeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.680.881-53  
IPGSE



Cotação  
Nº 520533

**Categoria:** Materiais de escritório  
**Data de lançamento:** 11/02/2022 15:03  
**Data de vencimento:** 25/02/2022 23:55

**Título:** AQUISIÇÃO MENSAL P/MARÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E IMPRESSOS PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 059/2022

**Responsável:** GEOVANA ALVES DE PAULA

**Telefone:** (64) 3050-3275

**Email:** geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Condições:** SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 10 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED/PIX EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEOS A EMPRESA PODERÁ SER PENALIZADA É OBRIGATÓRIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONÍVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS).

**Observações:** NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISaura - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

### CASTRO NAVES COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S.A.

#### Dados do fornecedor

**CNPJ:** 03.341.743/0007-09

**I.E.:**

**Telefone:** (34) 3292-9102

**Email:** leandro.rca@castronaves.com

#### Dados da cotação

**Validade da proposta:** 28/02/2022

**Prazo de entrega:** 6 dias após a confirmação

**Faturamento mínimo:** R\$ 400,00

**Condições de pagamento:** 35 ddl

**Frete:** CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
44975	PAPEL A-4 COM 500 FOLHAS	CHAMEX	resma	350 PACOTES	R\$ 18,50	R\$ 6.475,00	04/03/2022 10:51	-

### Subtotal

Subtotal: R\$ 6.475,00000

**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Eduardo Pereira Vibeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.680.881-53  
IPGSE